

MINUTES OF THE PUBLIC HEARING MEETING CONDUCTED FOR THE PROPOSED ROUGH STONE AND GRAVEL QUARRY BY M/S. MURUGAPPA BLUE METAL S.F.NO. 15/1(P), 15/2(P), 15/3(P), 15/4(P), 15/5(P), 15/6(P), 15/7, 15/8, 15/9, 15/10, 15/11, 15/12, 15/13A, 15/13B, 15/14, 15/15A, 15/15B, 15/16, 16/1, 16/2, 16/3(P), 16/4(P), 16/5(P), 16/6(P), 16/7, OVER AN EXTENT OF - 1.39.81 HECTARES @ SIRUMAILOR VILLAGE, UTHIRAMERUR TALUK, KANCHEEPURAM DISTRICT ON 21.11.2024 @ 11.45 A.M

Name of Project:	Proposed Rough Stone and Gravel Quarry of M/s. Murugappa Blue Metal S.F.No. 15/1(P), 15/2(P), 15/3(P), 15/4(P), 15/5(P), 15/6(P), 15/7, 15/8, 15/9, 15/10, 15/11, 15/12, 15/13A, 15/13B, 15/14, 15/15A, 15/15B, 15/16, 16/1, 16/2, 16/3(P), 16/4(P), 16/5(P), 16/6(P), 16/7, over an extent of - 1.39.81 Hectares, Sirumailor Village, Uthiramerur Taluk, Kancheepuram District
Venue:	M/s. R. R. K. Mahal, No.167- Thirumukoodal, Thirumukoodal – Pinaiyur Road, Uthiramerur Taluk, Kanchipuram District.
Date and Time:	21.11.2024 & 11:45 A.M
Participants:	<ol style="list-style-type: none"> 1. Mr. K. Rama Moorthy, District Revenue Officer(L.A), National Highway, Kanchipuram District. 2. Er.K.Prakash, District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Sriperumbudur, Kancheepuram District. 3. Dr. S. Vediappan, Deputy Director, Department of Geology and Mining, Kancheepuram.

At the outset, the District Environment Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Sriperumbudur welcomed the District Revenue Officer, Kancheepuram District, other Government Officials, Publics, Social & Environmental activists for the Public Hearing and informed that the proposed stone and gravel quarry of M/s. Murugappa Blue Metal, S.F.No. 15/1(P), 15/2(P), 15/3(P), 15/4(P), 15/5(P), 15/6(P), 15/7, 15/8, 15/9, 15/10, 15/11, 15/12, 15/13A, 15/13B, 15/14, 15/15A, 15/15B, 15/16, 16/1, 16/2, 16/3(P), 16/4(P), 16/5(P), 16/6(P), 16/7, over an extent of - 1.39.81 Hectares, Sirumailor Village,

Uthiramerur Taluk, Kancheepuram District have approached State Level Environmental Impact Assessment Authority-TN seeking Environmental Clearance for the proposed rough stone and gravel quarry. In this regard, SEIAA-TN has issued Terms of Reference (TOR) subject to one of the condition that Public Hearing shall be conducted and address the concerns raised during the public hearing to SEIAA-TN. Based on that, the public hearing was arranged on today 21.11.2024 and public notice has been published as mandated in the newspaper namely “**Dinamalar & Times of India**” on 11.10.2024.

On behalf of project proponents the Project Consultant will make power point presentation about the said proposed projects. After that the public present here can express their views, concerns and questions if any by indicating their name and village name from where he /she belongs to and the same will be recorded.

Project consultant Thiru. S, Rajkumar explained in details about the proposed project through a power point presentation.

The views, concerns and questions of the public and the clarification from the project proponent are detailed below.

S.No	Name and Village	Comments and requests
1	Mr. Devarayan, Tamil Nadu Vivasaya Iyakkam	The already approved stone quarry caused complete destruction to the canal passing from Cheyyar to Edambacheri . I am saying it again. Don't ruin the place anymore and Stone quarries are not necessary. Many individuals died as a result of these quarrying operations from 2004. The quarry vehicles continue to kill people, and in 2008 my father was the first victim due to quarry trucks. I'm calling on the district government to stop establishing new stone quarries and allow us the remaining space so we can grow cattle.
2	Thirumukkudal Ooratchi Manra Thalaivar	In front of the villagers, quarry owners are extremely arrogant. The public hearing meeting has not been announced. I am unable to harvest. Ask me about quarrying-related damages. Many dumps are located in the roadways which will cause accident in future. Our village will destroy because of this quarrying activity. This meeting should not be conducting here. The location of the quarrying operation should be the site of the meeting.
3	Mr. Sivakumar , Manila Amaippalar, Arunkundram Sirudhamoor Ooratchi,	We keep saying that quarrying operations have already ruined the Uthiramerur taluk, whether it is Sirimaloor or any other village. Whether water sprinkling is done regulary?. Whether

		investigations carried out regarding quarry deaths?. Whether speed breakers are provided?. Did any of the officers make a visit? Let the following generation to live. No species will be able to survive. The agricultural lands are being settled by all the dust. Unable to drive a two-wheeler, cars. Quarry trucks are overloaded and drivers are very arrogant. The officers did not notice these things. Why isn't the district collector here? The public hearing meeting should be announced to the village residents. if the inhabitants deserve to stay or not. This area is totally damaged then how new stone quarries will be granted. School buses are blocked by quarry trucks and it is very difficult for school children unable to go school. Allow us to do farming. Please don't bring any stone quarries in this village. I strongly object this proposal no permission should be given.
4.	Mr. Venkatesh , Environmentalist,	Actually I appreciate this project proponent, why because generating the employment in rural villages. The Project Management should follow the government norms to reduce the dust emanation. Thank you
5.	Mr. Madhavan, Sirumailoor village.	I welcome everyone gathered in this meeting, However after issuing permission to quarry, nobody is abiding by the rules and regulations. Even if we provide objection. No action is taken about it. The quarry promises to provide protection, but it does not deliver it. if the permission is granted there should be no obstacle to any of the residents. There is Inadequate road infrastructure is the cause of many two-wheeler accidents. Even after the objection if the quarry permission is granted, they should run the quarry as per norms by following rules and should improve the road facility. There are a lot of dumps in various quarry entrances which is not manageable by two wheelers and cars. If The water sprinkler only turns on when an officer is present. Because the dumps are so deep, only large vehicles—not cars, tractors, or motorcycles—can pass through them. Truck vehicles are getting overloaded and proper response is not provided by the truck drivers even after questioning. If permission is to be granted for

		the stone quarry. Thirumukkudal, madhur, sirumailoor, sithalapakkam, padur, kattankulam, anambakkam, nerkundram, arunkundram, pazaveri, seethavaram these villages are affected for transportation. Every month a meeting should be conducted regarding the existing and upcoming quarries only then permission for mining activity should be granted in Sirumailoor village.
--	--	---

With the above comments, no one has turned up for sharing their views and hence the public hearing meeting was concluded with thanks to the District Revenue Officer, Kancheepuram District, Officials, Public and NGO's. It was informed to the public that the proceedings (audio and video recording) of the meeting along with the hard copy of the minutes of the meeting will be sent to the State Environment Impact Assessment Authority (SEIAA-TN), Chennai.

The list of participants, audio and video recording, representation received on stage during meeting in original with photographs of the Public hearing meeting are enclosed herewith.

~~W.M~~
**District Environmental Engineer,
 TNPCB, Sriperumbudur,
 Kancheepuram District**

A. Annamalai
**Competent Authority/
 District Revenue Officer (L.A),
 National Highway, Kanchipuram
 Kanchipuram District.**

காஞ்சிபுரம் மாவட்டம், உத்திரமேற்கு வட்டம், சிறுமைலூர் கிராமம், புல எண். 15/1(P), 15/2(P), 15/3(P), 15/4(P), 15/5(P), 15/6(P), 15/7, 15/8, 15/9, 15/10, 15/11, 15/12, 15/13A, 15/13B, 15/14, 15/15A, 15/15B, 15/16, 16/1, 16/2, 16/3(P), 16/4(P), 16/5(P), 16/6(P), 16/7,-ல், 1.39.81 ஹெக்டர் பரப்பளவில், அமையவள்ள தி/ன். முருகப்பா புனு மெட்டல் என்கின்ற சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரிக்கு சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறும் பொருட்டு 21.11.2024 அன்று காலை 11.45 மணியளவில் தி/ன். R.R.K மண்டபம், திருமுக்கூடல் கிராமம், உத்திரமேற்கு வட்டம், காஞ்சிபுரத்தில் நடைபெற்ற பொது மக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்ட நடவடிக்கை விபரங்கள்.

பங்கேற்றோர் :

திட்டத்தின் பெயர்	காஞ்சிபுரம் மாவட்டம், உத்திரமேற்கு வட்டம், சிறுமைலூர் கிராமம், புல எண். 15/1(P), 15/2(P), 15/3(P), 15/4(P), 15/5(P), 15/6(P), 15/7, 15/8, 15/9, 15/10, 15/11, 15/12, 15/13A, 15/13B, 15/14, 15/15A, 15/15B, 15/16, 16/1, 16/2, 16/3(P), 16/4(P), 16/5(P), 16/6(P), 16/7,-ல், 1.39.81 ஹெக்டர் பரப்பளவில், அமையவள்ள தி/ன். முருகப்பா புனு மெட்டல் என்கின்ற சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரிக்கு சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறும் பொருட்டு 21.11.2024 அன்று காலை 11.45 மணியளவில் தி/ன். R.R.K மண்டபம், திருமுக்கூடல் கிராமம், உத்திரமேற்கு வட்டம், காஞ்சிபுரத்தில் நடைபெற்ற பொது மக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்ட நடவடிக்கை விபரங்கள்.
இடம்	தி/ன். R.R.K மண்டபம், எண்.167, திருமுக்கூடல், திருமுக்கூடல்- பின்னையூர் சாலை, உத்திரமேற்கு வட்டம், காஞ்சிபுரம்..
நாள் மற்றும் நேரம்	21.11.2024 நேரம் காலை 11.45 மணி
பங்குபெற்றோர்	<ol style="list-style-type: none"> திரு. இராமலூர்த்தி தனி மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் (நில எடுப்பு), தேசிய நெடுஞ்சாலை, காஞ்சிபுரம் மாவட்டம். திரு. கு. பிரகாஷ், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசுகட்டுப்பாடு வாரியம், திருப்பெரும்புதூர், காஞ்சிபுரம் மாவட்டம். முனைவர் சு. வேடியப்பன், துணை இயக்குநர், புவியியல் மற்றும் சுரங்கத் துறை, காஞ்சிபுரம் மாவட்டம் <p>மற்றும் பொதுமக்கள்</p>

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருப்பெரும்புதூர் அவர்கள், இக்கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு தலைமை ஏற்று நடத்த வருகை தந்துள்ள தனி மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்(நி.எ), காஞ்சிபுரம் மாவட்டம், அவர்களையும் மற்றும் ஏனைய அரசுத்துறை அதிகாரிகள், பொதுமக்கள் மற்றும் தன்னார்வலர்கள் ஆகியோர் அனைவரையும் வரவேற்றார். காஞ்சிபுரம் மாவட்டம், உத்திரமேற்கு வட்டம், சிறுமைலூர் கிராமம், புல எண். 15/1(P), 15/2(P), 15/3(P), 15/4(P), 15/5(P), 15/6(P), 15/7, 15/8, 15/9, 15/10, 15/11, 15/12, 15/13A, 15/13B, 15/14, 15/15A, 15/15B, 15/16, 16/1, 16/2, 16/3(P), 16/4(P), 16/5(P), 16/6(P), 16/7,-ல், 1.39.81 ஹெக்டர் பரப்பளவில், தி/ன். முருகப்பா புனு மெட்டல் என்கின்ற சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரிக்கு அமைவதற்கு சுற்றுச்சூழல் அனுமதி வேண்டி மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பிட்டு.

ஆணையத்தில் விண்ணப்பித்து TOR (Terms of Reference) என்கின்ற வரையறைகளை பெற்றுள்ளது. சுற்றுச்சூழல் மதிப்பீட்டு குழுவின் 10.05.2023 தேதியிட்ட குறிப்பு விதிமுறை கடிதத்தின் அடிப்படையில், சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை தயாரித்து பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடத்த கேட்டுக்கொண்டதின் அடிப்படையில் அதற்கான அறிவிப்பு 11.10.2024 அன்று "தினமலர்" என்கின்ற தமிழ் நாளிதழிலும் மற்றும் "டைம்ஸ் ஆஃப் இந்தியா" என்கின்ற ஆங்கில நாளிதழிலும் வெளியிடப்பட்டு இன்று 21.11.2024 இல் இப்பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் நடத்த ஏற்பாடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்பதை எடுத்துரைத்தார்.

இதனையடுத்து இத்திட்டம் தொடர்பான விரிவான விளக்கங்கள் மற்றும் அதனை சார்ந்த சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு குறித்து இத்திட்ட ஆலோசகர் திரு.எஸ்.ராஜகுமார், பொதுமக்களுக்கு எடுத்துரைத்தார்.

அதன் பின்பு மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள், பொதுமக்களிடம் இந்த திட்டத்தைப் பற்றி தங்களது கருத்துக்கள் கேள்விகள், விளக்கங்கள் ஏதும் தேவையிருப்பின் அமைதியான முறையில் தங்களது பெயரையும் ஊரையும் குறிப்பீட்டு தெரியப்படுத்தலாம் என குறிப்பிட்டார். மேலும் அவர் கூறுகையில் தாங்கள் கூறுகின்ற அனைத்து கருத்துக்களும் ஒலி மற்றும் ஒளி பதிவு செய்யப்படும் எனவும், எழுத்துப்பூர்வமாகவும் தங்களது கருத்துக்களை மனுவாகவும் கொடுக்கலாம் என கூறினார். இதை தொடர்ந்து கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தில் கலந்து கொண்ட பொதுமக்கள் தங்களது கருத்துக்களை பின்வருமாறு தெரிவித்தார்கள்.

பொதுமக்களின் கருத்துக்கள் பின்வருமாறு:

வ. எண்	பெயர் மற்றும் முகவரி	கருத்து மற்றும் கோரிக்கைகள்
1	திரு. தேவராயன்: (தமிழ்நாடு விவசாயிகள் இயக்கம்) அருங்குண்றம் கிராமம்:	சிறுமைலூர்க்கு கொடுத்த குவாரி அனுமதியால் செய்யாறு ஆற்றில் கிருந்து இடமைசேரிக்கு போகும் கால்வாய் முழுவதும் அழிந்துவிட்டது. சிறுமைலூரில் மொத்தம் 3 அல்லது 4 குவாரி கிருக்கிறது. 2004 முதல் தொடங்கி எங்களை கொண்டு வருகின்றனர். 40-க்கு மேற்பட்ட குவாரிகள் உள்ளன, 2008-இல் கல்குவாரி Lorry-யால் முதல் கிறப்பு என் அப்பா தான். அதன் தொடர்ச்சியாக கிறப்பு நடந்து கொண்டு கிருக்கிறது. மாவட்ட நிற்வாகத்திற்கு வேண்டுகோள் புதிய கல்குவாரி வேண்டாம், கால் நடைகளுக்கு உணவுக்காவது இடத்தை விடுங்கள்.
2	திருமுக்கூடல் ஊராட்சி தலைவர் நிர்வாகம் பார்பவர்:	குவாரியால் எங்க ஊருக்கு நிறைய பிரச்சனைகள் வருகிறது. ஊர்மக்களிடம் கல்குவாரி உரிமையாளர்கள் அராஜகம் செய்கின்றனர். இந்த கூட்டம் நடப்பது மதுரை ஊராட்சி மன்ற தலைவர்க்கு தெரியவில்லை. எங்களுக்கு தகவல் தர வேண்டும். என் மேய்கால் முழுவதும் அராஜகம் செய்கின்றனர். அரசு அதிகாரிகள் எந்த நடைவடிக்கையும் எடுப்பது இல்லை. Lorry-கள் இருவும் பகலும் பாராமல் கியங்குகிறது இதனால் சாலைகள் குண்டும் குழியாக ஆகிவிட்டது. எங்கள் பஞ்சயத்துக்கு குவாரியால் அவிவு கிருக்கிறது. பள்ளிக்கு

		செல்லும் மாணவ, மாணவிகள் சிரமப்படுகின்றனர். சுற்றுச் சூழல் அதிகாரிக்கு வேண்டுகோள் இனி கூட்டம் மண்டபத்தில் வேண்டாம், பொது மக்கள் இருக்கும் இடத்தில் அல்லது குவாரி அனுமதி வழங்கும் கிராமங்களில் கூட்டம் நடைபெற வேண்டும்.
3	திரு. சிவக்குமார், அருங்குன்றம் கிராமம்:	உத்திரமேற்ற வட்டம் முழுவதும் குவாரியால் அழிந்துவிட்டது ஆணால் மீண்டும் குவாரி வர வேண்டும் என்கின்றனர். இதுவரை தண்ணீர் தெளிப்பதாக கூறிவிட்டு அதையும் செய்வதில்லை, சரியாக ஆய்வு செய்வதும் இல்லை, வேக தடை இல்லை, இந்த சூழல் நீடித்தால் பறவை, கால் நடைகள் உயிர்வாழ முடியாத பகுதியாக மாறிவிடும். குவாரியின் தூசு முழுவதும் விவசாய நிலத்தில் படிகின்றது. இருச்சக்கர வாகனங்கள் செல்ல முடியவில்லை. அரசு அதிகாரிகள் இந்த வழித்தடத்தில் வர அஞ்சகின்றனர். மாவட்ட ஆட்சியர் ஏன் வரவில்லை கிராம மக்களுக்கு சரியான அறிவிப்பு ஏதும் கூறாமல் கூட்டம் நடைப்பெறுகிறது. பள்ளி, கல்லூரிக்கு செல்ல பஸ் வசதி இருந்தும் இந்த பகுதியில் பேருந்துகள் வர அச்சம் கொள்கின்றனர். கிராம நிர்வாக அலுவலர்களுக்கு தொலைபேசியில் அழைத்தால் நான் என்ன செய்வது என்று கூறுகிறார். இதனால் விவசாயம் முழுவதும் அழிந்துவிட்டது எங்களை கொண்டு விடுங்கள். மீண்டும் சொல்கிறோம் எங்களுக்கு குவாரி வேண்டாம்.
4	திரு. வெங்கடேஷ்: (Environmentalist)	நான் கிராமப்பொது மக்களின் கோரிக்கையை முழுமையாக பாராட்டுகிறோன். ஏன் என்றால் இங்கு அதிக அளவில் விவசாயம் நடைபெறும் இடமாகவும் பள்ளி மாணவ, மாணவியருக்கும் பொது மக்களுக்கும் போக்குவரத்துக்கு இடையுரகாவும் இருக்கும் குவாரிகள் அனைத்தும் அரசின் கோட்பாட்டுக்கு உட்பட்டு இருக்க வேண்டும் என கருதுகிறேன்.
5	திரு. மாதவன், சிறுமைலூர் ஊராட்சி மன்ற முன்னால் தலைவர்:	இங்கு வந்து இருக்கும் அனைவருக்கும் என் முதற்கண் வணக்கம். குவாரிகள் மட்டும் அனுமதிக்கப்படுகிறது. தவிர அதற்கான வழிமுறை கோட்டுபாடுகள் யாரும் பின்பற்றப்படுவதில்லை. ஆட்சேபனை தெரிவித்தால் கூட யாரும் அதற்கு நடவடிக்கை எடுப்பதாக தெரியவில்லை. குவாரி வரும் போது அதனை சுற்றி மரக்கன்றுகள் நடுவதாக கூறி பின் அதனையும் செய்வதும் இல்லை, சாலைகளில் தண்ணீர் தெளிப்பதாக கூறி அதையும் சரியான முறையில் செய்வதில்லை. பட்டா நிலமாக இருப்பினும் சரியாக பராமரிக்கப்படுவது கிடையாது. பள்ளி மாணவ, மாணவியர், பொது மக்கள் அனைத்திற்கும்

	<p>வாலாஜபாத் செல்ல வேண்டி உள்ளது இந்த நிலையில் அந்த சாலைகள் குண்டும் குழியுமாகி விட்டது. இதை பற்றி குவாரி உரிமையாளர்களிடம் கோட்டால் சரியான பதில் இல்லை. சுற்றுச்சூழல் அதிகாரி வரும் போது மட்டும் சாலையில் தண்ணீரை தெளிக்கின்றனர். சாலையில் ஆறு அடிக்கு மேல் பள்ளம் இருக்கிறது இருச்சக்கர வாகனங்கள் செல்ல முடியவில்லை. அரசு அதிகாரிகளுக்கும் ஒரு வேண்டுகோள். இதன் பிறகாவது அனைத்து கிராம மக்களின் அனுமதி பெற்று கூட்டத்தை நடத்த வேண்டும். மாதாந்திர கூட்டம் நடத்த வேண்டும் அதில் குவாரி உரிமையாளர், முக்கிய நிர்வாகி, மாவட்ட ஆட்சியர், அரசு அதிகாரிகள் அனைவரும் இருக்க வேண்டும். R.S Entrance உள்ள பள்ளத்தினால் சேவிலியர் வேலைப்பார்க்கும் பெண் ஒருவர் உயிர் இழப்பு, இதை பற்றி குவாரி உரிமையாளர்களிடம் கேட்டால் எங்களுக்கு எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்கின்றனர். சிறுமைலூரில் குவாரி நடத்த வேண்டும் என்றால் முறையான பாதுகாப்பு மற்றும் நெறிமுறை இருத்தல் வேண்டும். மதூர் to சிறுமைலூர் வரை எத்தனை போர் உயிர் இழப்பு நடந்தது தெரியுமா. குவாரி உரிமையாளர்கள் கேட்டால் எனக்கு MP, MLA தெரியும் என்று சொல்லி தப்பிக்கின்றனர். பொதுமான வழி வகைகளை செய்த பின் குவாரி நடத்தலாம். குவாரி அனுமதி கொடுத்து பிறகு உரிமையாளர்கள் அசம்பாவிதம் நடந்தாலும் வந்து பார்ப்பதில்லை. சுற்றி உள்ள 15 கிராமப்பொது மக்களிடம் முறையான அனுமதி பெற வேண்டும் மற்றும் கிராமத்துக்கு 10 பேர் வீதம், குவாரி உரிமையாளர், மாவட்ட ஆட்சியர் ஆகியோர் குவாரி கருத்து கணிப்பு கூட்டம் மாதம் ஒரு முறையாவது நடத்த வேண்டும். முறையான அனுமதி பெற்றால் எங்கள் ஊராட்சி மற்றும் கிராமங்களில் குவாரி நடத்தாலும் இல்லை என்றால் குவாரி வேண்டாம்.</p>
--	--

இதனையடுத்து பொதுமக்கள் வேறுயாரும் பேசுவதற்கு முன்வராததினால், மாவட்ட வருவாய் அதிகாரி அவர்கள் மேடையில் பொது மக்களிடமிருந்து எழுத்து மூலம் கொடுக்கப்பட்ட புகார் மனுக்களை பெற்று கொண்டார். இதைத் தொடர்ந்து மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், அவர்கள் இப்பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தை தலைமையேற்று நடத்திய மாவட்ட வருவாய் அதிகாரி மற்றும் பொதுமக்களுக்கு நன்றியினை தெரிவித்துக் கொண்டு இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் பொதுமக்கள் பதிவு செய்த கருத்துக்கள் முழுமையாக ஒலி மற்றும் ஒளி பதிவு செய்யப்பட்டு மாநில சுற்றுச்சூழல், தாக்க மப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என்று கூறி கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தை நிறைவு செய்தார்.

இப்பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் கலந்து கொண்ட பொதுமக்களின் பட்டியல் மற்றும் கோரிக்கையாக பெறப்பட்ட வுகார் மனுக்கள் இத்துடன் இணைப்பாக இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

~~இந்த நாட்டு~~
மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
கார்ச்சிபுரம் மாவட்டம்.

கி. ரஷா. ரஷா

தனி மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் (நில
எடுப்பு), தேசிய நெடுஞ்சாலை,
கார்ச்சிபுரம் மாவட்டம்.

